
（知発－１号） （３の１）

現在

今回（H30）知事選 前回（H26）知事選 増減数 増減率

名簿登録者総数(人)  名簿登録者総数(人) （人） （％）

市計 1,035,458 1,041,525 ▲ 6,067 ▲ 0.58 

町計 120,819 119,854 965 0.81 

県計 1,156,277 1,161,379 ▲ 5,102 ▲ 0.44 

基準日 平成30年1月17日

登録日 平成30年1月17日

　　　　　　　直通　　095-895-2137

平成30年1月17日

区分

選挙人名簿登録者数

［資料作成］ 長崎県選挙管理委員会書記室

　　　　　　　内線　　2137



（知発－１号） （３の２）

現在

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 164,430 197,281 361,711  長与町 16,215 18,404 34,619 

 佐世保市 97,998 113,774 211,772  時津町 11,301 12,900 24,201 

 島原市 17,674 20,887 38,561  東彼杵町 3,292 3,698 6,990 

 諫早市 53,389 61,535 114,924  川棚町 5,517 6,318 11,835 

 大村市 36,230 40,856 77,086  波佐見町 5,799 6,658 12,457 

 平戸市 12,785 14,761 27,546  小値賀町 1,044 1,194 2,238 

 松浦市 9,374 10,274 19,648  佐々町 5,174 6,003 11,177 

 対馬市 12,960 13,611 26,571  新上五島町 8,082 9,220 17,302 

 壱岐市 10,743 12,033 22,776 町計 56,424 64,395 120,819 

 五島市 15,256 17,513 32,769 

 西海市 11,680 12,632 24,312 県計 535,228 621,049 1,156,277 

 雲仙市 17,655 19,890 37,545 

 南島原市 18,630 21,607 40,237 

市計 478,804 556,654 1,035,458 

平成30年1月17日

選挙人名簿登録者数



（知発－１号） 比較増減表（対前回知事選） （３の３）

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 164,430 197,281 361,711 164,580 198,392 362,972 ▲ 150 ▲ 1,111 ▲ 1,261 ▲ 0.09 ▲ 0.56 ▲ 0.35 

 佐世保市 97,998 113,774 211,772 97,350 114,736 212,086 648 ▲ 962 ▲ 314 0.67 ▲ 0.84 ▲ 0.15 

 島原市 17,674 20,887 38,561 17,847 21,373 39,220 ▲ 173 ▲ 486 ▲ 659 ▲ 0.97 ▲ 2.27 ▲ 1.68 

 諫早市 53,389 61,535 114,924 52,525 60,980 113,505 864 555 1,419 1.64 0.91 1.25 

 大村市 36,230 40,856 77,086 34,131 38,962 73,093 2,099 1,894 3,993 6.15 4.86 5.46 

 平戸市 12,785 14,761 27,546 13,241 15,500 28,741 ▲ 456 ▲ 739 ▲ 1,195 ▲ 3.44 ▲ 4.77 ▲ 4.16 

 松浦市 9,374 10,274 19,648 9,570 10,719 20,289 ▲ 196 ▲ 445 ▲ 641 ▲ 2.05 ▲ 4.15 ▲ 3.16 

 対馬市 12,960 13,611 26,571 13,458 14,408 27,866 ▲ 498 ▲ 797 ▲ 1,295 ▲ 3.70 ▲ 5.53 ▲ 4.65 

 壱岐市 10,743 12,033 22,776 11,107 12,550 23,657 ▲ 364 ▲ 517 ▲ 881 ▲ 3.28 ▲ 4.12 ▲ 3.72 

 五島市 15,256 17,513 32,769 15,800 18,393 34,193 ▲ 544 ▲ 880 ▲ 1,424 ▲ 3.44 ▲ 4.78 ▲ 4.16 

 西海市 11,680 12,632 24,312 12,029 13,332 25,361 ▲ 349 ▲ 700 ▲ 1,049 ▲ 2.90 ▲ 5.25 ▲ 4.14 

 雲仙市 17,655 19,890 37,545 17,948 20,600 38,548 ▲ 293 ▲ 710 ▲ 1,003 ▲ 1.63 ▲ 3.45 ▲ 2.60 

 南島原市 18,630 21,607 40,237 19,382 22,612 41,994 ▲ 752 ▲ 1,005 ▲ 1,757 ▲ 3.88 ▲ 4.44 ▲ 4.18 

市計 478,804 556,654 1,035,458 478,968 562,557 1,041,525 ▲ 164 ▲ 5,903 ▲ 6,067 ▲ 0.03 ▲ 1.05 ▲ 0.58 

 長与町 16,215 18,404 34,619 15,630 17,782 33,412 585 622 1,207 3.74 3.50 3.61 

 時津町 11,301 12,900 24,201 10,951 12,531 23,482 350 369 719 3.20 2.94 3.06 

 東彼杵町 3,292 3,698 6,990 3,405 3,863 7,268 ▲ 113 ▲ 165 ▲ 278 ▲ 3.32 ▲ 4.27 ▲ 3.82 

 川棚町 5,517 6,318 11,835 5,460 6,352 11,812 57 ▲ 34 23 1.04 ▲ 0.54 0.19 

 波佐見町 5,799 6,658 12,457 5,802 6,600 12,402 ▲ 3 58 55 ▲ 0.05 0.88 0.44 

 小値賀町 1,044 1,194 2,238 1,102 1,321 2,423 ▲ 58 ▲ 127 ▲ 185 ▲ 5.26 ▲ 9.61 ▲ 7.64 

 佐々町 5,174 6,003 11,177 4,968 5,800 10,768 206 203 409 4.15 3.50 3.80 

 新上五島町 8,082 9,220 17,302 8,436 9,851 18,287 ▲ 354 ▲ 631 ▲ 985 ▲ 4.20 ▲ 6.41 ▲ 5.39 

町計 56,424 64,395 120,819 55,754 64,100 119,854 670 295 965 1.20 0.46 0.81 

県計 535,228 621,049 1,156,277 534,722 626,657 1,161,379 506 ▲ 5,608 ▲ 5,102 0.09 ▲ 0.89 ▲ 0.44 

増減率 (%)　　C/B×100
市町名

増減数　　C=A-B今回（H30.2.4）知事選　　A 前回（H26.2.2）知事選　　B


